
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Servizio Polizia Locale 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N. 12 di data 15.06. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto pneumatici per la Fiat Panda di proprietà Comunale 

dalla ditta Euromeccanica di Mochen Stefano & C. S.n.c., con sede in Dimaro 
Folgarida Via Tonale P.IVA 01667350225. CIG ZF328D822B 

 
 
 
 
 
 

COMUNE  
 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



Oggetto: Impegno di spesa per acquisto pneumatici per la Fiat Panda di proprietà Comunale 
dalla ditta Euromeccanica di Mochen Stefano & C. S.n.c., con sede in Dimaro Folgarida Via Tonale 
P.IVA 01667350225. CIG. ZF328D822B 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

Premesso che: 
si è evidenziata la necessità di procedere alla sostituzione dei pneumatici ella Fiat Panda di proprietà 

del Comune di Dimaro Folgarida, perché usurati; 
Per questo motivo è stato richiesto per le vie brevi un preventivo di spesa alla ditta Euromeccanica 

S.a.s., affidataria dei lavori di manutenzione dei mezzi comunali, (determina 3/2019 del Servizio Tecnico) 
preventivo nel quale sono state proposte varie marche di pneumatici. Da una disamina dell’offerta risulta 
conveniente acquistare pneumatici Michelin, pneumatici di comprovata affidabilità e durata con un rapporto 
qualità prezzo ottimo; 

che tale scelta deriva dalla necessità di consentire la circolazione del mezzo comunale in sicurezza; 
visto l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che stabilisce la soglia minima di € 

5.000,00.= oltre la quale scatta l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi; 
rilevato che il servizio rientra nei parametri di spesa di cui all’art.21, c.2 lett.h) della L.P: n.23/90 e 

s.m., per cui è possibile per l’Amministrazione comunale procedere alla conclusione dell’incarico interpellando 
direttamente una ditta ritenuta idonea; 

ritenuto il prezzo sopra esposto congruo e quindi accettabile; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 
2 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di assegnare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura dei quattro pneumatici misura 165/70 r14 
81T m+s Michelin alla ditta Euromeccanica di Mochen Stefano & C. S.n.c., con sede in Dimaro 
Folgarida Via Tonale P.IVA 01667350225, al prezzo di € 371,86** Iva, lavori di sostituzione, 
bilanciatura, convergenza e smaltimento dei pneumatici esausti inclusi; 

 
2. di approvare la spesa complessiva Euro 371,86** IVA compresa per la fornitura dei pneumatici; 
3. di imputare la relativa spesa nel seguente modo: 

capitolo conto finanziario titolo bilancio MIS Pr 
2215 U 1.03.02.09.001  1  2019 10 5 

 
4. di liquidare quanto dovuto per l’esecuzione del predetto corso alla ditta individuata al p.to 1, dietro 

presentazione di regolare documentazione fiscale; 



5. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2019; 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale del 

Comune di Dimaro Folgarida relativo alla Trasparenza 
7. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 
del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
 
 

Il Funzionario incaricato 
Dott. Fabio Arnoldi  

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 
Bilancio di Previsione 2019_2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n.9 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2019 
 
Impegno registrato al capitolo 2215 per Euro 371,86**  
CIG. ZF328D822B 
Codice Univoco: UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
 

Il Funzionario Responsabile 
Rag. Cinzia Dell’Eva  

 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 18 06.2019 al giorno 28.06.2019. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro li ___________________                Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 _____________________________ 

 
 
 
 

 


